
RD
Gültig ab 10.12.2023

Lokale Nahverkehrsgesellschaft Fulda mbH, Zieherser Weg 2, 36037 Fulda, 0661 / 969 42 -0

Großenlüder Schule

Mo-Fr

Großenlüder Bahnhof 8.00
D 61 �Großenlüder Bahnhof Bussteig 17.55

S

Großenlüder Ortsmitte 11.42 - Uffhausen 11.46 - Kleinlüder 11.51 - Hainzell 11.55 - Blankenau 11.58
D 65 �Blankenau Bussteig 211.40

S

Bimbach 11.50 - Lütterz 11.54
D 66 �Lütterz Bussteig 411.40

S

Großenlüder Ortsmitte 11.57 - Müs 12.02 - Eichenau 12.06 - Bad Salzschlirf 12.14
D 61 �Bad Salzschlirf Bussteig 111.50

S

Großenlüder Ortsmitte 12.37 - Uffhausen 12.41 - Kleinlüder 12.46 - Hainzell 12.50 - Blankenau 12.53 - 
Gersrod 13.00 - Schletzenhausen 13.04 - Hosenfeld 13.11 - Poppenrod 13.13 - Jossa 13.16 - Pfaffenrod 13.21 - 
Brandlos 13.24

D 65 �Brandlos Bussteig 212.35
S

Bimbach 12.45 - Lütterz 12.49
D 66 �Lütterz Bussteig 412.35

S

Großenlüder Ortsmitte 12.57 - Müs 13.02 - Eichenau 13.06 - Bad Salzschlirf 13.14
D 61 �Bad Salzschlirf Bussteig 112.50

S

Großenlüder Ortsmitte 13.27 - Uffhausen 13.31 - Gersrod 13.38 - Schletzenhausen 13.42 - Hosenfeld 13.46 - 
Poppenrod 13.48 - Jossa 13.51 - Pfaffenrod 13.56 - Brandlos 13.59

D 65 �Brandlos Bussteig 313.25
S

Müs 13.32
D 61 �Müs Bussteig 113.25

S

Großenlüder Ortsmitte 13.27 - Uffhausen 13.31 - Kleinlüder 13.36 - Hainzell 13.40 - Blankenau 13.43
D 65 �Blankenau Bussteig 213.25

S

Eichenau 13.38 - Bad Salzschlirf 13.46
D 61 �Bad Salzschlirf Bussteig 113.30

S

Bimbach 13.50 - Lütterz 13.54
D 66 �Lütterz Bussteig 413.40

S

Großenlüder Ortsmitte 14.22 - Uffhausen 14.26 - Kleinlüder 14.31 - Hainzell 14.35 - Blankenau 14.38
D 65 �Blankenau Bussteig 214.20

1S

Bimbach 14.35 - Lütterz 14.39
D 66 �Lütterz Bussteig 414.25

1S

Müs 14.42 - Eichenau 14.46 - Bad Salzschlirf 14.54
D 61 �Bad Salzschlirf Bussteig 114.35

1S

Bimbach 15.45 - Lütterz 15.49
D 66 �Lütterz Bussteig 415.35

S

Großenlüder Ortsmitte 15.42 - Uffhausen 15.46 - Kleinlüder 15.51 - Hainzell 15.55 - Blankenau 15.58 - 
Gersrod 16.05 - Schletzenhausen 16.09 - Hosenfeld 16.16 - Poppenrod 16.18 - Jossa 16.21 - Pfaffenrod 16.26 - 
Brandlos 16.29

D 65 �Brandlos Bussteig 215.40
S

Großenlüder Ortsmitte 15.57 - Müs 16.02 - Eichenau 16.06 - Bad Salzschlirf 16.14
D 61 �Bad Salzschlirf Bussteig 115.50

S

S an Schultagen
1S nur Mo. an Schultagen

Großenlüder Schule Ankunft Abfahrt Bussteig 1 Bussteig 2 Bussteig 3 Bussteig 4



RD
Gültig ab 10.12.2023

Lokale Nahverkehrsgesellschaft Fulda mbH, Zieherser Weg 2, 36037 Fulda, 0661 / 969 42 -0

Großenlüder Schule

Zusätzliche Abfahrten am letzten Schultag vor den Ferien und zur Zeugnisausgabe

Mo-Fr

Müs 10.42 - Müs Eichenauer Straße 10.43
D 61 �Müs Eichenauer Straße Bussteig 110.35

�

Bimbach 10.45 - Lütterz 10.49
D 66 �Lütterz Bussteig 410.35

�

Großenlüder Ortsmitte 10.50 - Uffhausen 10.54 - Gersrod 11.01 - Schletzenhausen 11.05 - Hosenfeld 11.09 - 
Poppenrod 11.11 - Jossa 11.14 - Pfaffenrod 11.19 - Brandlos 11.22

D 65 �Brandlos Bussteig 310.48
�

Eichenau 10.58 - Bad Salzschlirf 11.06
D 61 �Bad Salzschlirf Bussteig 110.50

�

Großenlüder Ortsmitte 10.52 - Uffhausen 10.56 - Kleinlüder 11.01 - Hainzell 11.05 - Blankenau 11.08 - 
Blankenau Friedhofstraße 11.09

D 65 �Blankenau Friedhofstraße Bussteig 210.50
�

� verkehrt nur am letzten Schultag vor den Ferien und zur Zeugnisausgabe

Großenlüder Schule Ankunft Abfahrt Bussteig 1 Bussteig 2 Bussteig 3 Bussteig 4



Linienfahrplan

gültig ab
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RD 61

10.12.2023

Bad Salzschlirf � Müs � Großenlüder

Verkehrsbeschränkungen
Montag - Freitag

S S F
Bad Salzschlirf Schlitzer Straße
Bad Salzschlirf Kurpark
Bad Salzschlirf Rathaus
Bad Salzschlirf Riedstraße
Bad Salzschlirf Lärchenweg
Eichenau 
Müs Eichenauer Straße
Müs Ortsmitte
Großenlüder Ortsmitte
Großenlüder Schule Bussteig 1
Großenlüder Bahnhof
a RB45 Großenlüder Bahnhof ab
a RB45 Fulda Bahnhof an

6.48
6.51
6.52
6.57

7.00
7.05
7.17

7.15
7.18
7.19
7.20
7.21

7.30

7.43
7.46
7.47
7.52
7.55
8.00
8.17
8.30

7.53
7.56
7.57
8.02

8.05
8.17
8.30

8.46
8.47
8.48
8.50
8.53
8.56
8.57
9.02

9.05
9.17
9.30

10.46
10.47
10.48
10.50
10.53
10.56
10.57
11.02

11.05
11.17
11.30

12.46
12.47
12.48
12.50
12.53
12.56
12.57
13.02

13.05
13.17
13.30

13.46
13.47
13.48
13.50
13.53
13.56
13.57
14.02

14.05
14.17
14.30

14.46
14.47
14.48
14.50
14.53
14.56
14.57
15.02

15.05
15.17
15.30

15.46
15.47
15.48
15.50
15.53
15.56
15.57
16.02

16.05
16.17
16.30

16.46
16.47
16.48
16.50
16.53
16.56
16.57
17.02

17.05
17.17
17.30

17.46
17.47
17.48
17.50
17.53
17.56
17.57
18.02

18.05
18.17
18.30

18.41
18.42
18.43
18.45
18.48
18.51
18.52
18.57

19.00
18.17
18.30

S = an Schultagen
F = in den Ferien und an schulfreien Tagen

Großenlüder � Müs � Bad Salzschlirf

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Montag - Freitag
S S S S S 1S
� �

Großenlüder Schule Bussteig 1
a RB45 Fulda Bahnhof ab
a RB45 Großenlüder Bahnhof an
Großenlüder Bahnhof
Großenlüder Ortsmitte
Müs Ortsmitte
Müs Eichenauer Straße
Eichenau 
Bad Salzschlirf Lärchenweg
Bad Salzschlirf Riedstraße
Bad Salzschlirf Rathaus
Bad Salzschlirf Schlitzer Straße
Bad Salzschlirf Kurpark

7.32
7.45
7.55
7.57
8.02
8.03
8.06
8.09
8.10
8.11
8.12
8.14

9.33
9.47
9.55
9.57

10.02
10.03
10.06
10.09
10.10
10.11
10.12
10.14

10.35

10.42
10.43

10.50

10.58
11.01
11.02
11.03
11.04
11.06

11.50S
11.33
11.47
11.55
11.57
12.02
12.03
12.06
12.09
12.10
12.11
12.12
12.14

12.50
12.33
13.47
12.55
12.57
13.02
13.03
13.06
13.09
13.10
13.11
13.12
13.14

13.25

13.32
13.33

13.30

13.38
13.41
13.42
13.43
13.44
13.46

13.33
13.47
13.55
13.57
14.02
14.03
14.06
14.09
14.10
14.11
14.12
14.14

14.35

14.42
14.43
14.46
14.49
14.50
14.51
14.52
14.54

14.33
14.47
14.55
14.57
15.02
15.03
15.06
15.09
15.10
15.11
15.12
15.14

15.50S
15.33
15.47
15.55
15.57
16.02
16.03
16.06
16.09
16.10
16.11
16.12
16.14

16.33
16.47
16.55
16.57
17.02
17.03
17.06
17.09
17.10
17.11
17.12
17.14

17.33
17.47
17.55
17.57
18.02
18.03
18.06
18.09
18.10
18.11
18.12
18.14

18.33
18.47
19.00
19.02
19.07
19.08
19.11

S = an Schultagen
1S = nur Mo. an Schultagen

� = verkehrt nur am letzten Schultag vor den
Ferien und zur Zeugnisausgabe
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RD 65

10.12.2023

(Jossa � Hosenfeld � ) Kleinlüder
� Uffhausen � Großenlüder

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Montag - Freitag
S S F

� � � � � �
Brandlos 
Pfaffenrod 
Jossa 
Jossa Schlingenmühle
Poppenrod 
Hosenfeld Lindenstraße
Hosenfeld Schule
Hosenfeld Ortsmitte
Hosenfeld Schwimmbad
Schletzenhausen 
Gersrod
Blankenau Friedhofstraße
Blankenau Bürgerhaus
Blankenau Friedhofstraße
Hainzell Brücke
Hainzell Ortsmitte
d 60 Fulda ZOB ab
d 60 Kleinlüder Mühlenstraße an
Kleinlüder Kirche
Uffhausen Am Kirchberg
Uffhausen 
Großenlüder Ortsmitte
Großenlüder Schule
Großenlüder Bahnhof
a RB45 Großenlüder Bahnhof ab
a RB45 Fulda Bahnhof an

6.45
6.49
6.50
6.53

6.55
7.05
7.17

7.14
7.16
7.21
7.22
7.24
7.27
7.29
7.30
7.34
7.36
7.38

7.43
7.47
7.48
7.52
7.54

7.36
7.37
7.39
7.40
7.41

7.48
7.49
7.53
7.55

9.10
9.34
9.40
9.44
9.45
9.48�

9.50
10.17
10.30

11.10
11.34
11.40
11.44
11.45
11.48�

11.50F
12.17
12.30

13.10
13.34
13.40
13.44
13.45
13.48�

13.50
14.17
14.30

15.10
15.34
15.40
15.44
15.45
15.48�

15.50F
16.17
16.30

17.10
17.34
17.40
17.44
17.45
17.48�

17.50
18.17
18.30

19.10
19.34
19.40
19.44
19.45
19.48�

19.50

S = an Schultagen
F = in den Ferien und an schulfreien Tagen

� = Halt nur zum Aussteigen � = Kurs/Abschnitt wird nur nach Voranmeldung bedient. 
Bitte bis 60 Min. vor Beginn der Fahrt unter 0661/952 70400 anmelden. 
Sie erreichen uns Mo-Fr von 6 bis 18 Uhr.

Großenlüder � Uffhausen � Klein-
lüder ( � Hosenfeld � Jossa)

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Montag - Freitag
S S S S S S S S F S S S 1S S

� � � � � � �
Großenlüder Schule Bussteig 2
Großenlüder Schule Bussteig 3
a RB45 Fulda Bahnhof ab
a RB45 Großenlüder Bahnhof an
Großenlüder Bahnhof
Großenlüder Ortsmitte
Uffhausen 
Uffhausen Am Kirchberg
Kleinlüder Kirche
d 60 Kleinlüder Mühlenstraße ab
d 60 Fulda ZOB an
Hainzell Ortsmitte
Hainzell Brücke
Blankenau Friedhofstraße
Blankenau Bürgerhaus
Blankenau Friedhofstraße
Hainzell Brücke
Hainzell Ortsmitte
Gersrod
Schletzenhausen 
Hosenfeld Schwimmbad
Hosenfeld Schule
Hosenfeld Ortsmitte
Hosenfeld Lindenstraße
Poppenrod 
Jossa Schlingenmühle
Jossa 
Pfaffenrod 
Brandlos 

7.10
7.11
7.12
7.14
7.15
7.18
7.22
7.24
7.27

8.10
8.11
8.12
8.14
8.15
8.18
8.22
8.24
8.27

8.33
8.47
9.10
9.12�

9.15
9.16
9.20
9.31
9.59

10.48

10.50
10.54
10.55

11.01
11.05
11.07

11.08
11.09
11.11
11.12
11.15
11.19
11.22

10.50

10.52
10.56
10.57
11.01
11.31
11.59
11.05
11.06
11.07
11.08
11.09

11.15
11.16
11.17
11.19
11.20
11.23
11.27
11.30

10.33
10.47
11.10
11.12�

11.15
11.16
11.20
11.31
11.59

11.40

11.42
11.46
11.47
11.51

11.55
11.56
11.57
11.58
11.59

12.15
12.16
12.17
12.19
12.20
12.23
12.27
12.30

12.35

12.37
12.41
12.42
12.46

12.50
12.51
12.52
12.53
12.54

13.00
13.04
13.06
13.09
13.10
13.11
13.13
13.14
13.17
13.21
13.24

12.33
12.47
13.10
13.12�

13.15
13.16
13.20
13.31
13.59

13.25

13.27
13.31
13.32
13.36

13.40
13.41
13.42
13.43
13.44

13.25

13.27
13.31
13.32

13.38
13.42
13.44

13.45
13.46
13.48
13.49
13.52
13.56
13.59

13.33
13.47
14.00
14.02
14.05

14.20

14.22
14.26
14.27
14.31
14.31
14.59
14.35
14.36
14.37
14.38
14.39

14.33
14.47
15.10
15.12�

15.15
15.16
15.20
15.31
15.59

15.40

15.42
15.46
15.47
15.51

15.55
15.56
15.57
15.58
15.59

16.05
16.09
16.11
16.14
16.15
16.16
16.18
16.19
16.22
16.26
16.29

16.33
16.47
17.10
17.12�

17.15
17.16
17.20
17.31
17.59

S = an Schultagen
1S = nur Mo. an Schultagen
F = in den Ferien und an schulfreien Tagen

� = Halt nur zum Einsteigen � = Kurs/Abschnitt wird nur nach Voranmeldung bedient. 
Bitte bis 60 Min. vor Beginn der Fahrt unter 0661/952 70400 anmelden. 
Sie erreichen uns Mo-Fr von 6 bis 18 Uhr.
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Lütterz � Bimbach � Großenlüder

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Verkehrsbeschränkungen
Montag - Freitag

S
Lütterz 
Bimbach Lütterzer Straße
Bimbach Feuerwehrhaus
Bimbach Am Sägewerk
Bimbach Reiterhof
Großenlüder Schule

7.36
7.40
7.42
7.44
7.45
7.50

S = an Schultagen

Großenlüder � Bimbach � Lütterz

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Montag - Freitag
S S S S 1S S
�

Großenlüder Schule Bussteig 4 
Bimbach Reiterhof 
Bimbach Am Sägewerk 
Bimbach Feuerwehrhaus 
Bimbach Lütterzer Straße 
Lütterz 

10.35
10.40
10.41
10.43
10.45
10.49

11.40
11.45
11.46
11.48
11.50
11.54

12.35
12.40
12.41
12.43
12.45
12.49

13.40
13.45
13.46
13.48
13.50
13.54

14.25
14.30
14.31
14.33
14.35
14.39

15.35
15.40
15.41
15.43
15.45
15.49

S = an Schultagen
1S = nur Mo. an Schultagen

� = verkehrt nur am letzten Schultag vor den
Ferien und zur Zeugnisausgabe
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